
２０２１年１月吉日 
 
お客さま 各位 

 
静 岡 県 労 働 金 庫 

 

「通帳摘要欄への入力サービス」終了について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、当金庫では、これまでお客さまからのご依頼にもとづき、通帳の「摘

要」欄に “取引内容”を入力・表示してまいりましたが、相談体制の充実や店頭

窓口の混雑解消等のため、お取扱いを終了させていただくことといたしました。 

 

お客さまには大変ご不便をおかけしますが、ご理解いただきますようお願い申

し上げます。 

 

なお、当金庫では、「摘要」表示と同様、それぞれの入出金取引に“取引内容”

を任意でメモ登録することができる「ろうきんアプリ」をご案内しています。個

人名義口座限定のお取扱いとなりますが、メモ登録のほか、いつでもどこでも入

出金取引が確認できる便利なスマホアプリとなりますので、ご活用ください。 

 

 

記 

 

 

１． お取扱いを終了するサービス（内容）  

普通預金（貯蓄預金含む）、当座預金の伝票「摘要」欄に記入された内容

の通帳への表示 

（注）給与振込や公共料金等の自動引落処理内容は、引き続き通帳へ表示されます。 

 

２． 終了年月日  

２０２１年３月３１日（水） 

 

以上 


